



Rapport for miljøtilsyn hos KS Auto v/ Preben Olesen, Hjulmagervej 17, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	09.09.2024		
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon	9813 7911	CVR nr.	26876230
E-mail	p@ksautoaalborg.dk	P. nr.	1009522022

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
------------------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
23-10-2018	Aftale	Efterkommet	Virksomheden opbevarer farligt affald såsom kølervæske i plastikbeholder påmonteret aftapningshane anbragt på et bord. Det blev aftalt, at der anbringes en spildbakke med opkant under tapstedet, således at evt. spild samles i spildbakken.
29-11-2023	Aftale	Efterkommet	Spildolie opbevares direkte på betogulvet og ved fyret på en plastkasse. Derudover opbevares farligt affald i plastikbeholder påmonteret aftapningshane anbragt på et bord. Det aftales at der skal anbringes en spildbakke med opkant under tapstedet og under spildolien, således at evt. spild samles i spildbakken. Spildbakken skal kunne rumme indeholdet af den største beholder, der er opstillet på den, jf Aalborg Kommunes forskrift om opbevaring af olier og kemikalier. Dette skal etableres inden den 01-02-2024.
29-11-2023	Aftale	Efterkommet	Affald skal sorteres - både erhvervs- og husholdningslignende affald, jf. Affaldsbekendtgørelsen (BEK nr 2512 af 10/12/2021) kapitel 9. Det blev aftalt at der bliver etableret affaldsbeholder til dette. Disse skal etableres inden den 01-02-2024.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden holder til inden for de første 2 porte på adressen Hjulmagervej 17. Virksomheden er et autoværksted, hvor der udføres almindelig autoservice og en lille smule pladearbejde.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	1	8 - 16		

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Hvad er der ført tilsyn med	<p>Tilsynet er et prioriteret tilsyn med fokus på opbevaring af olie og kemikalier, udført som en opfølgning på en tidligere aftale om etablering af spildbakker, der skal kunne rumme indholdet af den største beholder, der er opstillet på dem og som er i overensstemmelse med Aalborg Kommunes forskrift om opbevaring af olier og kemikalier.</p> <p>Under tilsynet blev det informeret, at virksomheden selv har forsøgt flere gange med at fremstille en spildbakke stor nok til at rumme en 200 L olietønde. På trods af flere forsøg har virksomheden ikke kunnet producere en spildbakke, der både opfylder kravet om kapacitet og samtidig er mobil nok til praktisk anvendelse. I mellemtiden er de store 200 L olietønder blevet tømt, og spildolie opbevares nu udelukkende i mindre 20 liters plastbeholdere.</p> <p>Dette vurderes som en acceptabel midlertidig løsning, da værkstedets fire afløb er afblændede, og gulvet har en hældning ind mod værkstedet. Derfor vurderes det, at en eventuel utæthed ikke vil resultere i et spild, der er stort nok til ikke at kunne kontrolleres.</p>
Konstateret jordforurening	Ved tilsynet blev der ikke konstateret tegn på forurening.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Bemærkninger til egenkontrol	Spildolie bliver bortskaffet af godkendt modtager AVISTA.